✓ Actualización de Padrones de contribuyentes del Municipio 
✓ Sistematizar los procesos de atención al contribuyente reduciendo tiempo costo de 

operatividad 

ESTIMACIÓN DE LOS INGRESOS  

Para el año 2022 se estima tener un ingreso por un monto de 98, 303,476.00 (Noventa y ocho 
millones trescientos tres mil, cuatrocientos setenta y seis pesos 00/100 moneda nacional), con los 
que se cubrirán las necesidades básicas y de crecimiento para el Municipio de Huehuetlán, S.L.P. 

PROPUESTA DE  DEUDA PUBLICA 

De acuerdo con los preceptos, 115, fracción IV en su cuarto párrafo, de la Constitución Política de

[...]

que se decide la controversia en lo principal, después de que se ha agotado el procedimiento 
señalado por la Ley Federal del Trabajo para la sustanciación del juicio. 

Para el Ejercicio Fiscal 2022 el H. Ayuntamiento prevé una erogación estimada de $ 6,200,000 
(Seis Millones doscientos mil pesos 00/100 m.n.) por concepto de pago de Laudos Laborales.

6 

LEY DE INGRESOS DEL MUNICIPIO DE HUEHUETLAN, S.L.P. 

PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL AÑO 2022 

TÍTULO PRIMERO 
DE LAS DISPOSICIONES GENERALES 

CAPÍTULO I 

ARTÍCULO 1°.